accedat. Effectum, ut Patrini eorum quos è sacro fonte susceperunt, in fidei rebus docendis curam gerant. Ut Bacchanalium licentia supprimeretur, cum primabus regiminis priuatim, cum populo publicè pro suggesta actum, & peractum. Libri Hæretici, superstitiosi, foedi, magno numero erepti: iniqui contractus correcti, iniusti census sublati. De rebus ambiguis, responsa, & consilia Parochis data familiari sermone, piorum admista lectione libellorum adducti multi, ut templorum, sacramentorumque essent studiosiores: id tum domi, tum apud egros sanis adstantibus factitatum. Cognatis per maleficium ægro sanitatem restituere paratis restituere nobiles matronæ apud nos peccata deponere solitæ, & nostrum clam accerere, qui cum per speciem intusendi dissimulater venisset, mala medicandi ratione à presentibus narrata, omnes ab eadem absterruit. Opera præstita suspendiarijs. Vni confessionem pertinaciter respicienti Noster tota nocte precibus intentus impetrauit, ut sequentiluce, singulari cum dolore vulnera conscientiaë aperiret.

ILLVSTRISSIMVS Philippus Spinellus Archiepiscopus Colossensis Apostolicus, ad Imperatorem Legatus, in templo nostro sacris operatus, prædium in domo sumpsit. Moratus in vrbe dies aliquot, sæpè cum nostro egit amicissimè testatus se vnicè optare, ut domo nostra varijs prærogatiuis ornata, suam Societati benevolentiam posset patefacere. Se paucis annis, quibus Antistitem egerat, succubiturum sæpè fuisse, Nostri opera non adiutum. Aliam Ecclesie faciem apparere, vbi Societas nulla haberet domicilia. Eadem se lanquæ ponderare, Societatis conturbationes, & Ecclesie sue causas earum, siue vtilitatem, siue auctores intueretur. Toties magnum animo suo de peccatis dolorem exortit, quoties B. P. N. Ignatij vitam lectitaret. Indulgentias Marianæ Sodalitati tributas confirmavit, & auxilium, elegant

ganti carmine ab eadem salutatus. Quin & ipse cum nepotè Theologo atque auditore in catalogum adscribi voluit, quod idem præstitit Reuerendissimus Episcopus Chiemensis, Societati in primis addictus. Primores Regimini consilijs nostris vtuntur frequenter. Vnus centenos nobis aureos obtulit, totidem alius legauit. Ad facram suppellectilè accessere vestis sacrificialis aurata pallia tegendæ Eucharistiæ pyxidi, prægrandes tabulæ duæ pictæ, diuorum reliquijs refertæ, & vexillum in solemniū supplicationū vsū. Scholastica iuuentus nobilis & copiosa, exercitationes litterarię celebres, Partheniorum feruor elucet, corpus crebrò castigatū, humo pro cubili nonnunquam vsi, indoctos docuere, peccantes emendare, æternas pœnas pariter, & delicias plurimis explicare, pro animabus purgatorij frequenter precati, sacramenta, supplicationesque frequentarunt. Absentes è multis milliaribus ad menstruos patronos accipiendos ventitant.

## COLLEGIUM HALLENSE.

**A**D Societatem admissus vnus. Exercitia spiritualia tradita Sacerdoti. Urbanus concionator tanto cum prouentu diuinum seminavit verbum, vt consentium communicantiumque numerus in singulos propemodum festos dies augetur, & vt Natalibus Christi trecenti amplius, quam superioribus annis numerarentur. Habuit etiam præter consuetudinem conciones extraordinarias in nostro templo. Alius apud vicinos rusticos concionibus toto ferè anno habitis, consecutus est, vt cum post hominum memoriam

riam nemo extra pascha, pœnitentiam, & Eucharistiã  
 suscepit, hoc anno ad Natalem Domini, Pentecostes,  
 Assumptionem B. V. id fecerint non pauci. Maioribus  
 nio præter confessiones auditas tradidit Fidei Chri-  
 stianæ rudimenta, ægrotos visit, & sacro viatico, solatijsque  
 confirmavit. Hominem à turpi concubinato absterruit,  
 falsorum dogmatum libros ab offerentibus accepit. Su-  
 pellectilem sacram, sua industria auxit, ornavitque, ani-  
 mos hominum sibi mirificè deuinxit. Habitæ & aliæ co-  
 ciones extra ordinem rogatu Parochi præsertim, morbo  
 thermisq; impediti. Catechismus domi toto anno, foris  
 duobus in locis sacratori tempore doctus. Visitati æ-  
 gri, captivi, elephantiaci. His etiã Pœnitentiæ, & E-  
 charistiæ sacramenta ministrata. Captivus post confi-  
 sionem, communionem, cæteramque instructionem falsus  
 est, si sibi puero tales vitæ formatores suppeditasset,  
 nunquam futurum fuisse eum in locum ut conjiceretur.  
 Ante supplicium petita propalam venia, infami suo exitu  
 iuventutem à criminibus absterruit. Obitum frequen-  
 ter Nosocomium, egris non tantum animorum, sed etiã  
 corporum medicina adhibita, & stips emendicata. Vnus  
 Extremæ unctionis, quem horrebant, aut nimum pro-  
 crastinabant persuasus. Exempta marito non satis sanæ  
 mentis falsa de vxore opinio, cuius causa eam ne aspectu  
 quidem dignabatur suo. Invidia, & odij restinctis ami-  
 citiæ redintegratæ; pax inter sex coniuges, quorum inter  
 duos nihil erat proclivius, diuortium quàm ut facerent.  
 Duo qui perpetuis rixis conuitijsque alebant odij flammam,  
 dextras, veniamque mutuò dederunt. Afflictus  
 & plus æquo anxius, etiã ex locis longè distinctis  
 erecti. Fœmina, à Dæmone multis annis, noctu cultro,  
 gladio, lapide, aut flammis velut à dracone eiectis peti-  
 visa, confessionis opediberata. Alteri consilium voluntaria  
 necis ademptum. Confessiones generales audite  
 quadra

quadraginta quatuor. Duo ex consuetudine mulierculæ; tres ex adulterijs multorum annorum emerferunt. Curionibus ad moti stimuli ad officium ritè exequendum. Non pauci per speciem familiaritatis ad vsum Sacramentorum vel legitimum, vel frequentiorum; ad nomen Sodalitio B.V. dandum inducti. A superstitionis carminibus, & curationibus, veneficarum consortio, illicito carniū esu abstracti nonnulli. Distributi Agni Dei contra Diabolicas technas magno numero, quod eorum experta virtutem mater in difficultate partus, magnum in ceteris desiderium excitavit. Libri prohibiti à discipulis, civibusque nobis traditi, postquam in eos inuecti fuimus. Discipuli quo pauciores, eo diligentius à Magistris excoluntur. Sodales B.V. etsi magna ex parte pueri, ea præstant, quæ pastoribus animarum ex officio præstantibus laudi darentur. Episcopi Brixinensis Vicarius in reparanda Monasterij cuiusdam disciplina, auxilium nostrum coram petijt. Adiunctus ei cum Socio Pater, exhortationes ad Monachos, conciones ad populum habuit: Confessiones etiam generales excepit. Duorum Monachorum distractos reconciliauit animos, flexis ipse Prior genibus, exemplum ambo eius imitati sunt. Alium ad primum sacrum exercitijs præparavit. Dono nobis dati calices argentei inaurati duo, casuleque quinque præter florenos quinquaginta, & multa preciosa aræ ornamenta.

DO

# DOMVSLAND. SPERGENSIS.

**E**XERCITIIS spiritualibus operam dederunt è Nostris duodecim ex varijs Collegijs post studiorum distractionem missi. Obiére Nouitij duo, alter Onophrius Winter dysenteria: Alter qui ei ministrat ab illo contracto morbo ( vt putatur ) pestifero sublatus est apostemata. Itaque terni varijs itineribus Eberspergam, & ad alia loca dispersi sunt, vt aeris mutatione à se domoque periculum declinarent. Deo sanè & Diuo Sebastiano Eberspergensi, cui pro communi salute nostra votum impetratum, acceptum referimus, quod malum hoc cum illo vnico extinctum fuerit. Horum duorum iacturam compensarunt tres hìc suscepti, & ex alijs Collegijs nouemdecim. Inter quos aliqui viam ad Religionis ingressum varijs difficultatibus implicatam forti animo superarunt. Vnus cum parentibus luctatus biennium est. Quem illi domum auocatum asperis verbis aggreduntur, minas intentant, nihil non faciunt, quo iuuenis a proposito deflectant: Sic inter sacrum saxumq; consistens in febrim incidit; quam Dei se vocatis vocem interpretatus parere voluit: cui se auunculus eius, vt magnæ auctoritatis opposuit, deque illius constanti periculum facturus, obiectis inter alia varijs sordidissimis opificijs, quæ ei alio, atque alio tempore addiscent forent. At ille se omnia in eo qui ipsum confortaret, posse testatus, victum auunculum manus dare coegit. Alius non obscuris vocationis diuinæ indicijs diu reluctatus, tandem cessit: incendij species ei per somnum fuerat obiecta, voxque audita, eiusmodi flammis ad dicendum fore, ni eas suscepto Societatis instituto propulsaret. Inter

ter reuoluenda hæc Dominicæ orationis verba, Fiat voluntas tua, acrioribus identidem stimulis pressus, petijt tamen vt Dei voluntas in se ad peccata tantum vitanda non Religionis ingressum, fieret. Extraxit demùm rebus fluxis immeritum assidue distillâs in pedè catarrhus, qui omni alia curatione exclusa, non nisi emisso Societatis complectendæ voto sanari potuit.

Dimissi completo biennio ad varia Collegia viginti & vnus. Duobus in vrbe locis per totum annum in pagis tribus per Aduentum, & Quadragesimam doctrinam Christianam docuerunt. Parochi, vt solito citius mitterentur, rogarunt. Mutuam inter se concordiam crebriori Nostrorum aduentui, discordiam tardiori attribuunt. Carceres visitati. Reus noströs primum, nec alloquio nec aspectu dignatus; sensim tamen ad confessionem, supplicijque patientiam adductus.

IN peregrinationibus Nouitiorum nec occasio virtuti, nec virtus occasioni defuit: domi orationis, & mortificationis spectatum studium. Ex stata in Parochiali templo concione magni sæpe animorum motus facti, prauæ consuetudines sublata; multorum vita in melius emendata; enormiora, & diuturno silentio pressa scelera patefacta. Habitæ & extraordinariæ conciones per Aduentum, & Quadragesimam frequenti auditorio. Confessiones solito plures audita: generales septuaginta; cuius rei gratia ab aliquibus aliquot milliarium iter susceptum. Ab hæresi absoluti sex. Nocturnum, diurnumque spectrum dæmonis ignem exspiratis, & morbus caducus confessione depulsus. Concionibus paganis iurandi, & ante finitum Sacrum, egrèdiendi consuetudo correctæ: mos domi quotidie orandi edoctus. Rusticus cum seruum ad integrum Sacrum audiendum adducere non potuisset, omnibus tentatis seruitio exclusit. Infirmus somnio, quo confessionis faciendæ monebatur, paruit, & sani-

tati restitutus est. In alio pago confessione generalis peccata expiarunt omnes. Ad Pentecostes, & Ascensionis communicarunt multi, nouo inter vicinos exemplo. Catechismus ibidem traditus per Quadragesimam, & regnam ætatis partem, multorum ex alijs pagis concun & auiditate discendi.

IN Mindelhain quater itum, ad Illustrem D. Christophorum Fuggerum vbi confessiones multæ in Festo Assumptionis B. V. auditæ. Idem Dominus libros hæreticos inter ciues repertos nobis transmisit.

REMOTIORES quoque missiones vtiliter susceptæ. Reuerendissimus Abbas VVeingartensis lætus de fructu à duobus nostris Patribus per Aduentum collecto, confessionum videlicet quadringentarum, aliosque obtinuit per Quadragesimam. Habitæ conciones ad populum, exhortationes ad Religiosos, & leprosos: horum utrorumque confessiones auditæ, & popularium mille quingentæ. Ex his confessionis gratiâ multi eò ex alijs locis profecti: libri prohibiti ad nos delati. Aeger eò se in sella gestatoria deportandum curauit, vt cum Catholicis reliquum vitæ viuere, & mori posset. Qui ob mentis inquietem consciscere sibi necem statuerant (cultro guttur iam vnus fauciauerat) tranquillitati restituti. Rogantibus ludi Moderatoribus melior in litteris, & pietate proficiendi modus traditus; alia denique multa peracta quibus Reuerendissimi desiderium expleffe videntur. Similia præstita in Kirchaim rogatu Illustris Domini Marci Fuggeri. Beneuolentiam Serenissimi Maximiliani, & Reuerendissimi Episcopi Augustani sumus experti. Abbas VVeingartensis aliquot vini plaustra nobis misit, data vni eò Nostris optione, quæ vellet præstantiora vina eligendi. Vidua quædam anno superiori filium, hoc, centum florenos, casulam, & tria antependia obtulit. Illustris Domina Comitissa, sex agrorum, & aliquot pratorum iugera, præter

præter alia consueta munera, & suppellectilem, domui nostræ adiecit. Comes ipse, auctor huius domus, optimeque de nobis meritis, editis singularibus cum per omnem ferè vitam, tum verò in obitu pietatis, ac patientiæ speciminibus, obdormuit in Domino: tumulatus in æde nostrâ, exsequijs frequentissimo populo, & quàm fieri potuit maximo apparatu persolutis.

## SEDES OETINGENSIS.

**E**XERCITIIS spiritualibus eruditi tres, Religiosus ex longinquo Monasterio, Sacerdos nouus, qui plus tredecim miliaribus hac de causâ potissimum venit, antequam primum faceret Sacrum; Vir nobilis oppidi cuiusdam Præfectus eo cum sensu, vt in digressu officiosè gratias ageret. Concioniones, & ternæ Catecheses ordinariæ, & extraordinariæ certis temporibus, locisque habitæ. Vnde ad Domini Natalem prope mille confessi communicarunt. Sodalitas Annunciatæ Virginis instituta, allectis in eam triginta circiter viris honestis, probis, nobilibus etiam, alibi degentibus, & dignitate vel doctrina vtriusque ordinis spectabilibus. Conuentus agunt sedulò, etiam alios ad S. Synaxeos, & Pœnitentiæ vsus, Christianique hominis officium verbo, & exemplo præeunt. Toto penè anno, si paucos summæ hyemis dies excipias, peregrini huc ventitant, & confitentur. Generales exomologeses exceptæ sexcentæ. Ab hæresi absoluti domi, forisque triginta & vnus. A concubinato cœno extracti complures. Similitates inter coniuges discussæ. Pauperibus impetratæ elemosynæ.